Quanto à Infração 04, decide o Autuante acatar em parte o argumento da defesa, pois entende que 
no pagamento do imposto via GNRE no valor de R$1.372,81 referente à Nota Fiscal 014.394 de 
31/3/2014 lançada no livro Registro de Entradas em 08/04/2014, está incluso no pagamento do DAE 

de 1.897,72 (Um mil, oitocentos e noventa e sete Reais e setenta e dois centavos). 

Diz que acata também o pagamento de R$162,71 (cento e sessenta e dois Reais e setenta e um 
centavos), referente a N. Fiscal 005227581 de 06/09/2014, pág. 178, reduzindo a diferença a recolher 
no mês de setembro de 2014 de R$271,96 para R$109,25. 

Declara acatar ainda o pagamento de R$210,68 incluso no do DAE de 899,05 pág.186, referente à N.